
PÁGINA 29 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22508 09.05.2025 - SEXTA-FEIRA

de atendimento interno dos centros de atendimento Especializa-
dos (caEsps)
alocados no novo prédio da FcEE.
Fundamento legal: dispensa de licitação nº 023/2025
processo sGpe: FcEE 868/2025
dotação orçamentária: 450021 33.90.30.21 134 1.500.100.000
Valor do contrato: r$ 7.060,00
Vigência:  27/04/2026
são José, 08/05/2025.
assinaturas: Jeane rauh probst leite, contratante e Mauricio 
Ferraz de oliveira, contratada.
autorização GGG: 2025as005954

cod. Mat.: 1078657

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2025
procEsso sGp-e nº: Fcc 375/2025.
CONTRATANTE: Fundação catarinense de cultura - Fcc;
CONTRATADA: sUpEr liciTE liciTaÇÕEs lTda. (cnpJ 
33.275.120/0001-50)
OBJETO: aquisição de micro-ondas para a cozinha do Masc.
Valor: r$ 867,20 (oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025.
Maria Teresinha debatin
Presidente/FCC – pela contratante
Vanderlei Alves - pela contratada

cod. Mat.: 1078466

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 003/2024 Vin-
culado a Dispensa de Licitação N° 010/2024. Contratante: 
Fundação catarinense de Esporte – FEsporTE. Contratada: 
centro de informática E automação do Estado de santa catarina 
- ciasc. Objeto do Contrato: contratação de serviços Especia-
lizados de Tecnologia da informação e comunicação - serviço 
de Área de  Trabalho  digital  baseada  em  Google  Workspace,  
solução  integrada  de  e-mail,  pacote  de  software  de escritório,  
armazenamento  e  comunicação  corporativa,  para  a  Fundação  
catarinense  de  Esporte – FEsporTE. Objeto: Este termo aditivo 
tem por objeto a alteração quantitativa do contrato nº 003/2024, 
que fica acrescido ao item 01, 25 (vinte e cinco) licenças anuais 
de Workspace starter a alteração ora firmada resultará em um 
acréscimo do objeto contratual, no percentual aproximado de 
16,85% (dezesseis vírgula oitenta cinco por cento) do valor inicial 
atualizado do contrato, perfazendo valor de r$ 8.369,00 (oito mil e 
trezentos e sessenta e nove reais). Dotação Orçamentária: Uo: 
41073; ação: 15929; Fonte: 1.500.100.000; item: 33.90.40.32. 
Data de Assinatura: Florianópolis, 08 de maio de 2025. Pela 
Contratante: Jeferson ramos Batista. Pela Contratada: diego 
ricardo Holler e Marcos antonio da silva .
GGG nº 2025as006329. (FEsporTE 2718/2025).

cod. Mat.: 1078886

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
– UDESC/CAV –
ERRATA - 5º TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
1199/2022- sgpe: 42593/2021
objeto: conTraTaÇÃo dE EMprEsa  EspEcialiZada  na 
prEsTaÇÃo dE sErViÇo,dE ForMa conTinUada, dE aUXi-
liar  dE  caMpo  aGropEcUÁrio,  aUXiliar  dE sErViÇos  
GErais,  ZElador,  copEiro,  sErVEnTE, TraTorisTa  E  
EncarrEGado  para  ocEnTro   dE   ciÊncias   aGro-
VETErinÁrias –caV/UdEsc,- PARTES: UdEsc e a empresa: 
orbenk–administração e serviços ltda, - Origem: pe 0627/2022.
Cláusula Primeira – dos iTEns, do prEÇo E do rEaJUsTE.
instrução Técnica sEGEcon/clc/proad nº 052/2025
ONDE SE LÊ:
(...)
§ 2º Em função da amortização dos custos não renováveis a partir 
de 01 de fevereiro de 2025, o valor mensal do contrato passa de 
r$ 259.379,19 para r$ 255.719,69
LEIA-SE:
§ 2º Em função da amortização dos custos não renováveis a partir 
de 01 de fevereiro de 2025, o valor mensal do contrato passa de 
r$ 259.379,19 para r$ 256.383,63
Cláusula Segunda - Da Ratificação: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas contratuais Florianópolis (sc), 14 de abril de 
2025 José Fernando Fragalli– reitor UdEsc.

cod. Mat.: 1078598

EXTRATO DE CONTRATO - ERRATA
Contrato nº 598/2025. Referência: il nº 223/2025. Partes: UdEsc 
e a empresa JEol        Brasil insTrUMEnTos ciEnTÍFicos 
lTda. Valor: r$ 41.275,00 (quarenta e um mil, duzentos e setenta e 
cinco reais). Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços 
técnicos especializados para manutenção preventiva e corretiva do 
microscópio eletrônico de varredura (JcM-7000) instalado no ccT 
da UdEsc. sGp-e 5631/2025. Recursos: Elemento 339039.17, 
subação 14842, Fonte 2.501.269.000 Onde se lê: Vigência até 
06/05/2030. LEIA-SE: Vigência até 28/04/2030. Joinville/sc, 08 
de maio de 2025.

cod. Mat.: 1078570

ECONOMIAS MISTAS
EXTRATO DE ADITIVO nº 00392/21 - TA – 04 ORIGEM: lei 8.666/93 
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0011/2021 CONTRATANTE: 
Epagri - ituporanga (EE) CONTRATADA: comercio de Ferragens 
e Ferramentas Fogaca ltda - Me CNPJ/CPF: 78.520.806/0001-
06 OBJETO: serviços de Terceiros - pj VIGÊNCIA: 09/05/2025 
a 30/04/2026 VALOR GLOBAL: r$ 34.000,00 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903917, 33903025; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 
12965, 15086; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 09/05/2025, por Eduardo 
Bennert de souza, repres. legal. Deferido GGG 2025as005815

cod. Mat.: 1078617

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
031/2025. Edital de pregão Eletrônico nº 007/2025. processo piMB 
n° 4334/2024 contratante: scpar porto de imbituba s.a. EMprEsa 
KTEli indUsTria E coMErcio lTda, cnpJ:09.273.196/0001-62 
objeto: aquisição de equipamentos para sinalização viária móvel. 
Valor total do contrato: R$190.000,00 (cento e noventa mil reais). 
prazo de vigência: 12 (doze) meses. signatários: Christiano lo-
pes de oliveira e José João Tavares, pela contratante, e Edson 
Barbos, pela contratada. imbituba, 07 de maio de 2025.

cod. Mat.: 1078582

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 030/2025. Edital de pregão Eletrônico nº 010/2025. processo 
piMB n° 4244/2024 contratante: scpar porto de imbituba s.a. 
EMprEsa: a4 digital print comércio e serviços de informática lTda, 
cnpJ: 09.144.705/0001-57.objeto:contratação de empresa para 
prestação de serviço de impressão (outsourcing) com fornecimento 
de equipamentos em locação (impressoras,estabilizadores/trans-
formadores e suprimentos,exceto papel),execução de manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças 
e provisão de acessos a soluções inteligentes em impressões. Valor 
total do contrato: r$252.199,44 (duzentos e cinquenta e dois mil 
cento e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos).prazo 
de vigência: 36 (trinta e seis) meses. signatários: Christiano Lopes 
De Oliveira E José João Tavares, pela contratante, e José Carlos 
Furtado Carrelas, pela contratada. imbituba, 07 de maio de 2025.

cod. Mat.: 1078593

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 033/2025. Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2025. processo 
piMB n° 0377/2025 contratante: scpar porto de imbituba s.a. 
Empresa Magapavi construtora Terraplanagem E pavimentadora, 
cnpJ: 01.953.758/0001-07 objeto:  contratação   de   empresa   
para   execução,   sob   demanda,   de   manutenção, recuperação, 
construção e limpeza de caixas de passagem. Valor total do con-
trato:r$ 539.500,00 (quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos 
reais). prazo de vigência: 05 (cinco) anos. signatários: Christiano 
Lopes De Oliveira e José João Tavares, pela contratante, e Pe-
dro Paulo Alves, pela contratada. imbituba, 07 de maio de 2025.

cod. Mat.: 1078597

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ARARANGUÁ
aViso dE sUspEnsÃo sinE diE nº 07/2025
concorrÊncia para concEssÕEs dE sErViÇos pUBlicos
concessão de serviços funerários no âmbito do município de 
araranguá – sc para 04(quatro) empresas funerárias. MoTiVo: 
para apreciação de possíveis inconsistência nos Estudos Técnicos 
e Edital.Maiores informações  no endereço eletrônico www.portal-
decompraspublicas.com.br , ou pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 
35210929.Base legal: lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 
2021 suas alterações e demais legislações aplicáveis.
araranguá - sc, 08 de maio de 2025.
Volnei roniel Bianchin da silva
autoridade competente

cod. Mat.: 1078706

BALNEÁRIO PIÇARRAS
aTo dE HoMoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2024 – FME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – FME
o Município de Balneário piçarras, com fundamento na lei Federal 
nº 14.133/2021 e no decreto Municipal nº 616/2023, torna público 
termo de homologação e adjudicação, futura contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços de locação 
e de monitoramento eletrônico (1 posto de ronda preventiva 
constante com funcionamento de 12 horas no período noturno, 
de segunda a sexta-feira, e de 24 horas nos sábados, domingos, 

feriados, pontos facultativos, recesso e férias escolares), com 
sistema de alarme e vistoria de pronto atendimento, cobertura 
de roubo e dano zero (ativo por 12 horas no período noturno, 
de segunda a sexta-feira, e de 24 horas por atendente nos sába-
dos, domingos, feriados, pontos facultativos, recesso e férias 
escolares) e atendimento de ocorrências, ambos com sistema 
de registro via GPRS e emissão de relatório mensal,  conforme 
condições estabelecidas no edital e seus anexos. Valor total de 
homologação: R$ 265.200,00 (duzentos e sessenta e cinco mil 
e duzentos reais). Adjudicatária: Vigisol Vigialncia Patrimonial 
Eireli epp- CNPJ 79.929.774/0001- 51. registrado no TcE com 
a chave:. 8c8E2aB9Fdd9F17c58a1848F3B00173006dFF44a
Balneário piçarras (sc), 08 de março de 2025.
Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal
Prefeito Municipal

cod. Mat.: 1078478

BOMBINHAS
EsTado dE sanTa caTarina
prEFEiTUra MUnicipal dE BoMBinHas
EXTraTo dE pUBlicaÇÃo do conTraTo n° 046/2025 – pMB
2223E13109Ed12c1c571451627a0dEc50481455F
objeto: “aquisição de areia para execução e pavimentação de 
ruas e valas do Município de Bombinhas.” contratada: Extração e 
Terraplenagem dazhareia ltda, cnpJ 07.155.480/0001-09, com 
sede à rua alferes,1810, Trinta reis, nova Trento/sc. Valor: 
r$76.296,00 (setenta e seis mil duzentos e noventa e seis reais). 
data da assinatura: 22 de abril de 2025.
Bombinhas, 08 de Maio de 2025.
lUiZ HEnriQUE GonÇalVEs
secretário de administração

cod. Mat.: 1078654

CAPIVARI DE BAIXO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025/PMCB

objeto: contratação de empresa para execução do projeto de 
Escolinhas Esportivas, para atendimento à rede escolar no contra-
turno e comunidade em geral do Município de capivari de Baixo. 
Tipo Menor preço por item. data: 23/05/2025 às 09hs00min na 
sala de licitações do setor de compras da prefeitura Municipal 
de capivari de Baixo/sc, rua Ernani cotrin, 187, centro. Maiores 
informações em (48) 3621-4400 das 07hs às 13hs ou pelo site www.
capivaridebaixo.sc.gov.br. capivari de Baixo/sc, 08 de maio de 
2025.  claudir antônio de Bitencourt -  prefeito Municipal.

cod. Mat.: 1078524

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº02/2025/FMS

objeto: aquisição de medicamentos para atendimento das demandas 
da Farmácia Básica, pronto atendimento e Unidades Básicas de 
saúde do Município de capivari de Baixo-sc., tipo Menor preço 
por item.. data abertura: 22/05/2025 às 09hs00min, na sala de 
licitações, rua Ernani cotrin, 187, centro, prefeitura Municipal de 
capivari de Baixo. Maiores informações em (48) 3621-4400 das 
07hs às 13hs ou pelo site www.capivaridebaixo.sc.gov.br. capivari 
de Baixo/sc, 08 de maio de 2025. sérgio Fernando domingos 
arent – secretário Municipal.

cod. Mat.: 1078507

CRICIÚMA
EsTado dE sanTa caTarina GoVErno do MUnicÍpio dE 
criciÚMa aViso dE rEVoGaÇÃo dispEnsa ElETrÔnica 
nº 048/pMc/2025 o MUnicÍpio dE criciÚMa torna público 
a rEVoGaÇÃo do edital supracitado, que tem como objetivo o 
registro de preços de serviços de Brigadista civil, para atuação em 
eventos de responsabilidade da Fundação cultural de criciúma/sc, 
por não ter havido o comparecimento de licitantes interessados, 
sendo a sessão considerada como dEsErTa. Feita a revogação 
acima, ficam todos os interessados notificados para os fins legais 
e de direito, nos termos da lei nº14.133/21. criciúma/sc, 08 de 
maio de 2025. alTair Francisco arBoiTE - aGEnTE dE 
conTraTaÇÃo

cod. Mat.: 1078475

luis.silva
Realce


